
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 16.02.2024 № 108- ПА 

«О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов на территории Ирбитского муниципального образования»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 N° 649 «О мерах 
по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения 
инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с 
учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также 
оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от 
особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, 
проживающего в таком помещении, и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 16.02.2024 N° 108- ПА «О создании комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ирбитского 
муниципального образования» изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. Положением о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления 
с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, 
регламентирующее порядок создания и работы соответствующей муниципальной комиссии 
руководствоваться Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 
15.03.2018 № 67».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ирбитского 
МуНИЦИПаЛЬНОГО О б р а з о в а н и я .  . ,•

3. Контроль исполнений настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ирбитского 
муниципального образо' А.В. Никифоров


